
 
ISTITUTO  D ’ISTRUZ IO NE SUP ERIO RE “GIACO MO  ANTO NIETTI”  

Vi a Paol o VI  n.3 –  25049 ISEO (BS)  
 
 
 

 

 

Tel. 030.98.10.20 - 030.98.01.15 - 030.98.21.312  
C.F. 98007620176 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it  

Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG BSTD00801A - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 
https ://i i santonie tti - my.sharepoint.com/personal/micae laperrucc io_ antonie tti s eo_ i t/Documents/vari e  l avoro/avv i so PON -POC 

Ori entamento/ges ti one/ATA/Decre to_ avv io_ p rocedura_ se l e zi one_ ATA_ POC_ ori ent.docx  

Pagina 1 di 2 

GB/mp  Iseo, 30 dicembre 2025 

Decreto n. 0001779 

CUP: C14D25001300001 

PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-8 

 

DECRETO AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE ATA 

COME SUPPORTO PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO POC per la Scuola 2014-2020 

“Competenze in Azione: Orientarsi per il Domani” 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di cui al Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTI il regolamento attività negoziale approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 28 del 

17/06/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni e la procedura interna PR-7.4-01 

“approvvigionamento e selezione fornitori” ai sensi della norma ISO 9001:2015;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 Art.1 c. 56,57,58,59; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con 

il Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTO l'Avviso pubblico prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 

terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”;  

VISTE le Delibere del Collegio Docenti n. 8 del 21/09/2022 e n. 15 del 30/10/2023 e le Delibere 

del Consiglio d’Istituto n. 6 del 09/11/2022 e n. 9 del 06/12/2023 di partecipazione dell’IIS 

Antonietti a tutte le azioni ed avvisi nell’ambito del programma PON 2014-2020 coerenti e 

Firmato digitalmente da GIACOMO BERSINI

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO  D ’ISTRUZ IO NE SUP ERIO RE “GIACO MO  ANTO NIETTI”  

Vi a Paol o VI  n.3 –  25049 ISEO (BS)  
 
 
 

 

 

Tel. 030.98.10.20 - 030.98.01.15 - 030.98.21.312  
C.F. 98007620176 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it  

Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG BSTD00801A - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 
https ://i i santonie tti - my.sharepoint.com/personal/micae laperrucc io_ antonie tti s eo_ i t/Documents/vari e  l avoro/avv i so PON -POC 

Ori entamento/ges ti one/ATA/Decre to_ avv io_ p rocedura_ se l e zi one_ ATA_ POC_ ori ent.docx  

Pagina 2 di 2 

funzionali alla realizzazione del Piano di Miglioramento e del Piano triennale dell’offerta 

formativa; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del PTOF 2022-25, n. 14 del 10/01/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 10/02/2025 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

VISTA il progetto “Competenze in Azione: Orientarsi per il Domani” inserito nella piattaforma 

GPU in data 03/06/2025 con cui l’IIS Antonietti ha presentato la propria candidatura;  

VISTA l’autorizzazione MIM AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 del progetto POC 10.1.6A-

FDRPOC-LO-2024-8;  

CONSIDERATA la necessità di individuare personale ATA come supporto alle attività progetto 

POC 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-8; 

TENUTO CONTO di dover avviare procedure selettive volte al conferimento degli incarichi 

previsti dal progetto POC 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-8; 

RITENUTO che l’Istituto provvederà ad individuare le figure richieste attraverso avvisi di 

selezione del personale interno; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di autorizzare 

l’avvio di procedure di selezione volte al conferimento di incarichi a personale ATA come supporto 

alle attività del progetto POC 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-8. 

Gli incarichi avranno durata fino alla conclusione delle attività progettuali e comunque non oltre 

il 31 dicembre 2026; il compenso sarà corrisposto secondo le tariffe previste dal CCNL Scuola 

vigente. 

 

DECRETA INOLTRE 

• di approvare gli avvisi e gli allegati predisposti, che costituiscono parte integrante del presente 

decreto; 

• di individuare il Dirigente Scolastico quale Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 

n. 241/1990. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Giacomo Bersini 

Firmato digitalmente da GIACOMO BERSINI

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it

		2025-12-30T10:52:31+0000
	Giacomo Bersini




